
pag. 1 di 3 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

 

 
_____________________________________________________________________________________ 

 

 

Prot. n. 0001495   del 26/08/2024 

 

 

DECRETO N.    118 
 

  

OGGETTO:  PROCEDIMENTO AI SENSI DELL'ART. 7 DEL D.LGS. n. 165/2001 PER 

L'AFFIDAMENTO DI UN CONTRATTO IN LIBERA PROFESSIONE PER LE FUNZIONI DI 

PSICOLOGO - AFFIDAMENTO DELL' INCARICO 

 

IL DIRETTORE 

 

DATO ATTO che l’Umberto I è un IPAB Centro di Servizi per persone anziane autorizzato 

all’esercizio e all’accreditamento istituzionale da parte della Regione Veneto, anche sulla base di 

specifici standard e requisiti previsti dalla DGR 84/2007, DGR 996/2022 e DGR 1720/2022. 

 

DATO ATTO che il Centro di Servizi deve garantire in particolare gli standard di requisiti funzionali, 

anche per l’area sociale degli interventi. 

 

DATO ATTO che in base ai conteggi recentemente effettuati, è necessario provvedere all’integrazione 

degli interventi per l’area sociale, che permettono l’utilizzo e l’intercambiabilità tra le figure di 

educatore, psicologo e assistente sociale secondo le recenti indicazioni della DGR 1720/2022, al fine di 

garantire almeno gli standard di legge. 

 

CONSIDERATO che in base a dette considerazioni e valutata la temporaneità e straordinarietà delle 

esigenze l’Ente ha valutato l’opportunità di affidare un servizio con incarico professionale dato atto che 

ricorrono per il caso di specie tutti i presupposti di legittimità indicati dall’art. 7, co. 6, del D.Lgs. n. 

165/2001, in quanto trattasi di specifiche esigenze cui non si può far fronte con personale in servizio al 

suo interno, tramite incarico individuale con contratti di lavoro autonomo, esperto di particolare e 

comprovata specializzazione, che risponde solo dei risultati conseguiti, con oggetto della prestazione 

corrispondente a obiettivi e progetti specifici e determinati e coerente con le esigenze di funzionalità 

dell’Amministrazione conferente, prestazione di natura temporanea e altamente qualificata, nella quale 

sono preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione, il professionista è 

iscritto all’Albo, e per l’individuazione deve avviarsi procedura pubblica selettiva ove prevedere 

congrui requisiti di professionalità e criteri di selezione, in rispondenza al principio di buon andamento 

dell’amministrazione e nel perseguimento del contenimento della spesa; 

 

CONSIDERATO che la funzione di psicologo così delineata risulta rispettosa dello standard minimo 

previsto dalla legislazione regionale in tema di autorizzazione all’esercizio e accreditamento 

istituzionale per Centri di Servizi per persone anziane; 

 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com


pag. 2 di 3 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

DATO ATTO che la procedura avviata con decreto n. 106 del 01/08/2024 prevedeva la pubblicazione di 

un avviso pubblico sul sito istituzionale dell’Ente per un congruo periodo in ossequio ai principi di 

massima partecipazione, trasparenza e pari opportunità; 

 

VISTO, pertanto, si è provveduto in data 01/8/2024 alla pubblicazione nel sito istituzionale dell’Ente di 

un Avviso (prot. 1379) di procedura pubblica comparativa ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001, 

per oltre venti giorni;   

 

CONSIDERATO che entro il 20/08/2024, scadenza prevista di presentazione delle domande è 

pervenuta una sola domanda di partecipazione; 

 

PRESO ATTO che in data 22/08/2024 è stato effettuato il colloquio volto ad accertare il possesso delle 

competenze e delle esperienze nelle materie oggetto dell’avviso;  

 

PRESO ATTO del verbale prot. 1480 del 22/08/2024 redatto della commissione appositamente 

costituita; 

 

DATO ATTO che a fronte del colloquio effettuato è stata redatta una graduatoria e individuato come 

idonea la sig.ra Veronese Sara; 

 

RICORDATO che, come indicato nell’avviso, la tipologia di contratto da stipulare è l’affidamento di 

specifico incarico professionale, ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del cc., in quanto di migliore 

rispondenza alle necessità dell’Umberto I per la possibilità di valutazione del soggetto in base ai risultati 

raggiunti e di rispondenza agli interessi dell’organizzazione; 

 

DATO atto che gli obiettivi e progetti specifici e determinati individuati nell’avviso, saranno posti a 

base del contratto da stipulare; 

 

CONSIDERATA l’opportunità di affidare l’incarico al professionista; 

 

PRESO ATTO, infine, dei pareri: 
in ordine alla regolarità tecnica 

Parere Favorevole Il Responsabile Istruttoria F.to Marco Giacon 

 

in ordine alla regolarità contabile 

Parere Favorevole 
Il Coordinamento 

Amministrativo 
F.to Raffaella Carputo 

 

D E C R E T A 

1) di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

1) di affidare l’incarico professionale ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del cc. di “Psicologia” alla 

Sig.ra Sara Veronese, per lo svolgimento di 200 ore con decorrenza dal 01/09/2024, con possibilità 

di rinnovo per ulteriori 200 ore; 

2) di procedere alla stipula di apposito contratto di incarico tra le parti; 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com


pag. 3 di 3 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Via Ospedale, 54 - 31044 Montebelluna (TV) 
tel. 0423.2871   www.umbertoprimo.com 

info@umbertoprimo.com   posta@pec.umbertoprimo.com 
P.I. 01599430269   C.F. 83000370268 

 

 

3) di assumere l’impegno di spesa complessivo presunto al conto “Servizi Socio-sanitari - Servizi di 

Psicologia” (3.20.20.10.60.10) per €. 8.976,00 nei bilanci di competenza; 

4) di provvedere alla comunicazione di rito all’Anagrafe delle Prestazioni del Dipartimento della 

Funzioni Pubblica; 

5) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web dell’Ente www.umbertoprimo.com, 

nell’Albo Pretorio e nella pertinente sezione della Trasparenza, in conformità a quanto disposto dalle 

vigenti norme in materia;  

6) di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data della sua adozione, previa 

apposizione del visto di regolarità contabile. 

IL DIRETTORE 

F.to Dott. Marco Giacon 

 
 

 

 

 

 

http://www.umbertoprimo.com/
mailto:info@umbertoprimo.com
mailto:posta@pec.umbertoprimo.com
http://www.umbertoprimo.com/

